
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 007/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

22/10/2025 19/09/2025 19/09/2025
MENOR PREÇO 
GLOBAL

CONCLÚIDA

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

275/2025
LOCAL DE ABERTURA

Portal de Compras do Governo Federal
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, NO MODELO LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS (IMPRESSORAS, PLOTTER E SCANNER – MONOCROMÁTICA E POLICROMÁTICA), COM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ E DO CENTRO 
CULTURAL DO LEGISLATIVO.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente ÁLVARO CALDEIRA PIMENTEL

Responsável pela Informação RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico ALFREDO TANOS FILHO

Responsável pela Adjudicação ALAN MANSUR PEREIRA

Responsável pela Homologação ALAN MANSUR PEREIRA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

13/11/2025 - 14:23 RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCLÚIDA

19/09/2025 - 10:56 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

AVISO DE EDITAL pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 001 COM RESPOSTA pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 002 COM RESPOSTA pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 003 COM RESPOSTA pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 004 COM RESPOSTA pdf

AVISO DE ERRATA 001 COM REMARCAÇÃO pdf

EDITAL ERRATA 001 pdf

PEDIDO IMPUGNAÇÃO 001 pdf

RESPOSTA PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO 001 pdf

AVISO DE ERRATA 002 E REMARCAÇÃO pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/343

Emitido: 30/01/2026 17:38:23



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

EDITAL ERRATA 002 pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 005 COM RESPOSRTA pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 006 COM RESPOSTA pdf

ATA SESSÃO 22/10/2025 pdf

ATA SESSÃO 23/10/2025 - CONTINUAÇÃO pdf

ANÁLISE PRELIMINAR RECURSO SELBETTI pdf

DECISÃO POR PARTE DA AUTORIDADE SUPERIOR RECURSO SELBETTI pdf

RESPOSTA DILIGÊNCIA MAQLIDER pdf

RECURSO SELBETTI pdf

CONTRARRAZÕES MAQLIDER pdf

RESULTADO DO PREGÃO pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/343

Emitido: 30/01/2026 17:38:23


